
C
A
R
E
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建設業
大林組
鹿島建設
清水建設
住友林業
積水ハウス
大和ハウス工業
竹中工務店
TOTO
LIXIL

製造業
アサヒビール
味の素
江崎グリコ
カゴメ
キリンホールディングス
サントリーホールディングス
日清食品ホールディングス
ニッスイ
日本ハム
日本たばこ産業
ネスレ日本
明治
山崎製パン
ロッテ
旭化成グループ
王子ホールディングス
花王
カネカ
住友化学
積水化学工業
帝人
東洋紡
東レ
日東電工
日本製紙
日本ペイント
P&Gジャパン
富士フイルム
三井化学
三菱ケミカル
ワコール
資生堂
ジョンソン・エンド・ジョンソン
武田薬品工業
ブリヂストン
神戸製鋼所
JFEスチール
住友電気工業
三菱マテリアル
YKK
IHI
クボタ
小松製作所
ダイキン工業
東京エレクトロン
日本精工
三菱重工業
アップルジャパン
オムロン
キーエンス
京セラ
シャープ
TDK
日本電気（NEC）
パナソニック
日立製作所
三菱電機
村田製作所
川崎重工業

デンソー
トヨタ自動車
日産自動車
本田技研工業
キヤノン
シスメックス
島津製作所
リコー
大日本印刷（DNP）
TOPPAN
アシックス
コクヨ
任天堂
バンダイ
ミズノ

情報通信業
インテック
SCSK
エヌ・ティ・ティ・コムウェア
NTTデータ
NECソリューションイノベータ
NTTデータ関西
オービック
Sky
TIS
日鉄ソリューションズ
日本アイ・ビー・エム
日本オラクル
日本ヒューレット・パッカード
日立ソリューションズ
BIPROGY
富士通
アマゾンジャパン
サイバーエージェント
日本総合研究所
LINEヤフー
楽天グループ
リクルート
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ
NTTドコモ
KDDI
ソフトバンクグループ・ソフトバンク
NTT西日本（西日本電信電話）
NTT東日本（東日本電信電話）

伊藤忠商事
三井物産
三菱商事
双日
豊田通商
丸紅
国分グループ本社（国分グループ）
日本アクセス
ソニー

卸売業

小売業

不動産業・リース業、サービス業
東急不動産
野村不動産
三井住友ファイナンス&リース
帝国ホテル
全国農業協同組合連合会
JTB
日本旅行
オリエンタルランド
アクセンチュア
アビームコンサルティング
EYストラテジー・アンド・コンサルティング
KPMGコンサルティング
大和総研
デロイトトーマツコンサルティング
野村総合研究所（NRI）
PwCコンサルティング
PwC Japan有限責任監査法人
船井総研ホールディングス・船井総合研究所
弁護士法人アンダーソン・毛利・友常法律事務所
西日本高速道路
日本郵便（日本郵政グループ）
有限責任あずさ監査法人
EY新日本有限責任監査法人
有限責任監査法人トーマツ
独立行政法人国際協力機構（JICA）
独立行政法人国立印刷局
国立大学法人グループ（東海・北陸地区）
社会保険診療報酬支払基金
独立行政法人日本貿易振興機構（JETRO）
日本年金機構

医療・福祉・教育

＊教育学部における就職者数。他の公務として記載の自治体就職者数には、本数字が一部含まれている場合があります。

マスコミ
朝日新聞社
共同通信社
産業経済新聞社
中日新聞社
日本経済新聞社
読売新聞大阪本社
読売新聞東京本社
朝日放送テレビ
NHK（日本放送協会）
関西テレビ放送
TBSテレビ
テレビ大阪
日本テレビ放送網
毎日放送
讀賣テレビ放送

公 務
国家公務員
裁判所
国税専門官
財務専門官
防衛省（自衛官）
法務省専門職員
労働基準監督官
海上保安官
皇宮警察官
防衛省専門職
地方公務員・警察

※1 グラフの数値は小数点第2位で四捨五入しているため、合計が100%にならない場合があります。　※2 2021年4月 4学部（理学部・工学部・生命環境学部・建築学部）開設。
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1.8

公
務

不
動
産
業・

リ
ー
ス
業

金
融
業・保
険
業

小
売
業

卸
売
業

運
輸
業

情
報

通
信
業

製
造
業

建
設
業

電
気・ガ
ス・

熱
供
給・水
道
業

マ
ス
コ
ミ

教
育・

公
益

そ
の
他
の

サ
ー
ビ
ス
業

1.01.4 1.0
12.93.54.5 28.938.3

9.57.0

公
務

不
動
産
業・

リ
ー
ス
業

金
融
業・

保
険
業

小
売
業

卸
売
業

運
輸
業

情
報

通
信
業

製
造
業

建
設
業

マ
ス
コ
ミ

教
育・

公
益

そ
の
他
の

サ
ー
ビ
ス
業
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2.82.4

金融業・保険業
日本銀行
みずほフィナンシャルグループ
三井住友銀行
三菱ＵＦＪ銀行
池田泉州銀行
伊予銀行
関西みらい銀行
京都銀行
商工組合中央金庫
信金中央金庫
中国銀行
日本政策金融公庫
農林中央金庫
百十四銀行
広島銀行
福岡銀行
三井住友信託銀行
三菱ＵＦＪ信託銀行
ゆうちょ銀行（日本郵政グループ）
りそなグループ

運輸業
北海道旅客鉄道(JR北海道)
東日本旅客鉄道(JR東日本)
東海旅客鉄道（JR東海）
西日本旅客鉄道(JR西日本)
四国旅客鉄道(JR四国)
九州旅客鉄道（JR九州）
日本貨物鉄道（JR貨物）
近畿日本鉄道
近鉄グループホールディングス
東京地下鉄（東京メトロ）
名古屋鉄道
西日本鉄道
阪急電鉄
阪急阪神ホールディングス
日本通運
ヤマト運輸
ロジスティード
商船三井
近鉄エクスプレス
ANA（全日本空輸）
日本航空
シンガポールエアーラインズリミテッド
郵船ロジスティクス
住友倉庫
三井倉庫ホールディングス
三菱倉庫

企業・団体名 人数 企業・団体名 人数 企業・団体名 人数 企業・団体名 人数

ジェーシービー
三井住友カード
オリックス
住友生命保険
日本生命保険
第一生命保険
明治安田生命保険
損害保険ジャパン
東京海上日動火災保険
三井住友海上火災保険
ＳＭＢＣ日興証券
大和証券グループ
野村證券
みずほ証券
日本取引所グループ

公立学校教員
私立学校教員
公立幼稚園、保育所、こども園、施設
私立幼稚園、保育所、こども園、施設
近畿地区国立大学法人等グループ
公文教育研究会
ベネッセスタイルケア
独立行政法人国立病院機構
社会福祉法人聖隷福祉事業団
日本赤十字社
兵庫県国民健康保険団体連合会
独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

3
2
7
13
74
48
15
26
16

鉱業
INPEX
ENEOS

1
5

2
9
6
8
2
11
8
5
14
6
7
11
6
17
10

10
19
6
12
34
6
22
17
37
6
29
3
3
4
9
52
4
21
4
12
60
23
9
37
10
36
45
7

3
2
5
1
3
14
2
4
11
4
2
1
2
2
3

2
9
18
20
5
3
3
4
3
1
3
5
6
9
26
2
3
4
5
16
19
2
8
10
4
5

電気・ガス・熱供給・水道業
関西電力
九州電力
四国電力
中国電力
東京電力ホールディングス
東北電力
北陸電力
北海道電力／北海道電力ネットワーク
大阪ガス
東京ガス
西部ガス

35
6
11
4
4
3
2
3
4
4
3

5
5
4
9
6
4
4
5
6

高島屋
阪急阪神百貨店
イオンリテール
セブン－イレブン・ジャパン
ファーストリテイリンググループ

8
26
27
16
40

7
67
96
31
60
11
19
21
25
6
14
27
7
6
24
31
99
16
8
93

3
1
17
3
4
18
3
2
31
7
2
2
6
7
2
6
7
14
2
17
18
23
19
14
3
2
1
8
7
43

148
12
77
9
18
1
3
1
1
2
623

12
26
12
67
96
28
84
27
105
28
29
30
49
23
5

ADKホールディングス
大広
博報堂
講談社
東宝
松竹
ソニー・ミュージックエンタテインメント

9
5
3
3
3
2
4

458
183
47*
187
7
8
17
8
4
16
4
4

12
3
4
6
10
19
13
2
10
11
4
2
21
9
8
10
7
4
2
13
7
10
8
10
2
1
4
13
4
2
4
1
4
2
1
19
3
29
7
3
6
14
5
14
5
3
8
2
7
55
23
18
6
31
29
18
85
17
15

主な就職先（2021～2023年度卒業生）学部別・業種別就職状況（2023年度） DATADATA
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